

# Ejendomsselskabet Risgaard ApS

Seminarievej 18, 9681 Ranum

CVR-nr. 26 12 08 61

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

---

John Risgaard-Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Risgaard ApS Seminarievej 18 9681 Ranum
	Telefon: 98676083
	CVR-nr.: 26 12 08 61
	Stiftet: 2. juli 2001
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	John Risgaard-Nielsen
<b>Revisor</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år omfattet drift og administration af egne udlejningsejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 862 t.kr. mod 968 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 330 t.kr. mod 407 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>862.056</b>	<b>968</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-1
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.194	-4
<b>Driftsresultat</b>	<b>857.862</b>	<b>963</b>
Andre finansielle indtægter	8.798	1
Øvrige finansielle omkostninger	-434.008	-414
<b>Resultat før skat</b>	<b>432.652</b>	<b>550</b>
Skat af årets resultat	-102.728	-143
<b>Årets resultat</b>	<b>329.924</b>	<b>407</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	101
Overføres til overført resultat	229.924	306
<b>Disponeret i alt</b>	<b>329.924</b>	<b>407</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	250.169	255
1 Investeringsejendomme	<u>12.062.061</u>	<u>11.992</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.312.230</u>	<u>12.247</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.312.230</u></b>	<b><u>12.247</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	<u>36.338</u>	<u>50</u>
Tilgodehavender i alt	<u>36.338</u>	<u>50</u>
Likvide beholdninger	<u>210.044</u>	<u>210</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>246.382</u></b>	<b><u>260</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.558.612</u></b>	<b><u>12.507</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	677.588	458
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	101
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>902.588</b>	<b>684</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	339.551	325
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>339.551</b>	<b>325</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	8.399.397	7.904
Anden gæld	938.915	925
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.338.312	8.829
2 Gældsforpligtelser	152.759	129
Gæld til pengeinstitutter	1.277.149	1.533
Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.058	41
Selskabsskat	85.536	30
Anden gæld	414.341	920
Periodeafgrænsningsposter	14.318	16
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.978.161	2.669
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.316.473</b>	<b>11.498</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.558.612</b>	<b>12.507</b>
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4 Eventualposter</b>		

## Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2016	10.707.887	10.098
Tilgang i årets løb	70.590	610
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>10.778.477</b>	<b>10.708</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	1.283.584	1.284
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2016</b>	<b>1.283.584</b>	<b>1.284</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>12.062.061</b>	<b>11.992</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	10
Laveste afkastprocent	6

## 2. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.	Gæld i alt 31/12 2015 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	152.759	7.640.744	8.552.155	8.033
	<b>152.759</b>	<b>7.640.744</b>	<b>8.552.155</b>	<b>8.033</b>

## Noter

---

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.495 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 12.062 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.440 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ligesom likvider på 210 t.kr. er til sikkerhed for engagement med bank.

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.